



PREFEITURA MUNICIPAL AGUDOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 012/2020

PROCESSO Nº. 073/2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista o que consta dos autos deste procedimento licitatório, cujo objeto é a **Aquisição de 2.140 (duas mil, cento e quarenta) CESTAS BÁSICAS EMBALADAS, com previsão de entrega parcelada, visando atender as famílias e indivíduos em situação de vulnerabilidade e risco social em decorrência da Covid-19 e, diante do resultado, HOMOLOGO** o presente certame, para todos os efeitos previstos em Lei.

COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA.

CNPJ: 53.437.315/0001-67

LOTE: 01

CESTA BÁSICA EMBALADA

ITEM	UNIDADE	DISCRIMINAÇÃO	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	PACOTE	ARROZ AGULHINHA TIPO I longo e fino, grãos inteiros com teor de unidade máxima de 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, validade mínima de 05 meses a contar da data da entrega, embalagem primária: polietileno, transparente – pacote com 05 quilos.	2.140	MINUETTO	R\$ 25,00	R\$ 53.500,00
02	PACOTE	AÇÚCAR CRISTAL pacote com 05 quilos	2.140	SANTA ISABEL	R\$ 6,00	R\$ 12.840,00
03	PACOTE	PÓ DE CAFÉ de 1ª qualidade, tradicional, torrado e moído; a marca deve possuir certificado PQC – Programa de Qualidade do Café, da ABIC, em plena validade , ou laudo de avaliação do café, emitido por laboratório especializado, com nota igual ou superior a 4,5 pontos em uma escala sensorial de 0 a 10, embalado a vácuo em embalagem original, pacote com 500 gramas, prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir de data de entrega pelo fornecedor, com registro da data e fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem	2.140	BRASIL	R\$ 8,91	R\$ 19.067,40



PREFEITURA MUNICIPAL AGUDOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 012/2020
PROCESSO Nº. 073/2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

04	LATA	ERVILHA EM CONSERVA – Lata de 170 gramas	2.140	PREDILECTA	R\$ 2,50	R\$ 5.350,00
05	PACOTE	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO I grãos sadios, sem a presença de insetos, matérias estranhas ou impurezas, bolores e leveduras. Acondicionado em pacote de 02 quilos. O prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias.	2.140	PRECIOSO	R\$ 10,00	R\$ 21.400,00
06	PACOTE	FUBÁ TIPO MIMOSO embalagem com 500 gramas	2.140	XODOMILHO	R\$ 1,60	R\$ 3.424,00
07	PACOTE	LEITE EM PÓ INTEGRAL E INSTANTÂNEO – embalagem de 400 gramas	2.140	ROMANO	R\$ 9,50	R\$ 20.330,00
08	PACOTE	MACARRÃO COM OVOS – Tipo espaguete embalagem com 500 gramas	4.280	DA MAMMA	R\$ 2,50	R\$ 10.700,00
09	PET	ÓLEO DE SOJA REFINADO embalagem com 900 ml	2.140	COAMO	R\$ 4,90	R\$ 10.486,00
10	PACOTE	SAL REFINADO E IODADO embalagem com 01 quilo	2.140	GARÇA	R\$ 2,20	R\$ 4.708,00
11	LATA	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL – embalagem de 125 gramas	2.140	88	R\$ 3,80	R\$ 8.132,00
12	UNIDADE	EMBALAGEM (FARDO PLÁSTICO) medindo 50x70cm para o acondicionamento dos produtos	2.140	SETTA	R\$ 0,70	R\$ 1.498,00

TOTALIZAÇÃO GERAL DO PROCESSO..... R\$ 171.435,40

POR EXTENSO: CENTO E SETENTA E UM MIL, QUÁTROCIENTOS E TRIANTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS

Agudos, 23 de novembro de 2020.


ALTAIR FRANCISCO SILVA
PREFEITO MUNICIPAL